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Dolnośląski Turniej Debat Oksfordzkich w ramach
Turnieju Debat Historycznych IPN - 10 lutego
2023
W piątek 10 lutego 2023 r. w Publicznej Szkole Podstawowej
LEONARDO przy ul. Jedności Narodowej 112 we Wrocławiu odbył
się VIII Dolnośląski Turniej Debat Oksfordzkich organizowany
przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN we Wrocławiu
oraz Klub Debat Uniwersytetu Wrocławskiego.

Była to już kolejna edycja potyczek na
argumenty, w której udział wzięli uczniowie
szkół średnich z Dolnego Śląska i
Opolszczyzny. Tezy nad którymi debatowali
uczniowie w tym roku dotykały tematyki
niepodległościowej, czasu II wojny światowej,
oraz opozycji w PRL.

Do projektu zgłosiło się 11 drużyn, które
zmierzyły się w piątkowym turnieju:

Liceum Ogólnokształcące nr 5 im. Jakuba
Jasińskiego we Wrocławiu,

Liceum Ogólnokształcące nr 1 im. Jarosława
Iwaszkiewicza w Namysłowie,

Liceum Ogólnokształcące nr 1 im. Bolesława
Chrobrego w Kłodzku,

Liceum Ogólnokształcące nr 11 im.
Stanisława Konarskiego we Wrocławiu (2
składy),,

Liceum Ogólnokształcące nr 2 im. Mikołaja
Kopernika w Kędzierzynie-Koźlu (2 składy),

Liceum Ogólnokształcące nr 2 im. Hugona
Kołłątaja w Wałbrzychu (2 składy),

Zespół Szkół Ogólnokształcących
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Społecznego Towarzystwa Oświatowego w
Kluczborku,

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Adama
Mickiewicza w Kluczborku,

Na początku rozegrano fazę grupową, w
której walczył „każdy z każdym”. Z fazy
grupowej wyłoniono cztery najlepsze
zespoły, które zmierzyły się ze sobą w
półfinale. W debacie o pierwsze miejsce
zmierzyły się ze sobą drużyny z Liceum
Ogólnokształcącego nr 2 im. Mikołaja
Kopernika w Kędzierzynie-Koźlu oraz z
Zespołu Szkół Ogólnokształcących im.
Adama Mickiewicza w Kluczborku.

Tegoroczny turniej wygrała drużyna z ZSO
im. Adama Mickiewicza w Kluczborku, której
opiekunem jest Joanna Piłat. Gratulujemy!

Drużyna z Zespołu Szkół Ogólnokształcących
im. Adama Mickiewicza w Kluczborku będzie
reprezentować nasz region podczas
ogólnopolskiego finału Turnieju Debat
Historycznych Instytutu Pamięci Narodowej
w Warszawie. 

Debata oksfordzka jest aktywizującą metodą
dydaktyczną, dzięki której młodzież poszerza
i pogłębiania wiedzę historyczną. Tezy debat
wykorzystywanych podczas Turnieju dotyczą
zagadnień z historii Polski. Udział w projekcie
to również przygotowanie młodzieży szkół
ponadgimnazjalnych  do aktywnego udziału
w życiu publicznym, a także przekonanie
uczestników, że logika argumentacji w
debacie może być doskonałą rozrywką
intelektualną. Dzięki metodzie debaty
uczestnicy projektu mają możliwość nauczyć
się patrzeć na zagadnienia z wielu
perspektyw, samodzielnie myśleć, budować
spójną i logiczną argumentację, występować
publicznie, słuchać innych, brać
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odpowiedzialność za swoje słowa oraz
szanować swoich rozmówców.

Wszystkim uczestnikom Debat serdecznie
gratulujemy.

Pragniemy podziękować za pomoc,
współpracę i przychylność w organizacji i
przebiegu Turnieju dyrekcji i kadrze
Publicznej Szkoły Podstawowej LEONARDO
we Wrocławiu dyrektor Annie Krakowskiej i
wicedyrektor Wiktorii Iwanowskiej oraz
członkom Klubu Debat Uniwersytetu
Wrocławskiego.  

Zespół IPN

- Kamila Bałchanowska OBEN IPN we
Wrocławiu

- Barbara Iwanicka OBEN IPN we Wrocławiu

- ks. dr Adam Szpotański OBBH IPN we
Wrocławiu

- dr Andrzej Olejniczak OBBH IPN we
Wrocławiu

- Jakub Kulikowski OBEN IPN we Wrocławiu

- dr Michał Siekierka OBBH IPN we Wrocławiu

- Stanisław Kiełb OBEN IPN we Wrocławiu

- Koordynator Turnieju Marek Gadowicz
OBEN we Wrocławiu
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